M I C R O M O T O R E S  C L Í N I C O S
Lo compacto marca una gran diferencia
Ahora en un tamaño más compacto, con mayor seguridad y flexibilidad para diferentes estilos de
instalación, el nuevo “NLZ” de NSK puede ayudar a cualquier usuario de piezas de mano neumáticas
a convertirse en eléctricas y disfrutar de todos los beneficios de este sistema inteligente. La tecnología
única de "NLZ" emplea un sistema de micromotor completamente nuevo y amplía las posibilidades
del tratamiento dental. Este concepto original del fabricante líder de piezas de mano proporciona
características de vanguardia aplicables a una amplia gama de tratamientos de endodoncia con mayor

Sistema Integrado de Micromotor Eléctrico
Velocidad : 1.000 – 40.000 min-1, Torque : 3,4 Ncm
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• NLX nano S120 Y1001361
• NLX nano S230 Y1001362
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• NLX nano E1044051
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
NLX CD E1044061
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
NLAC(120V) Y141133
NLAC(230V) Y141135
•  Alimentación : CA 28V   50/60 Hz
•  Dimensiones :  L 127 x An 149 x Al 54 mm
•  Peso : 517 g
Especificaciones (Unidad de Control)
Incluye
• NLX nano U (Unidad de Control)
•  NLX nano (Motor)
• NLX CD (Cable) •  NLAC (Adaptador CA)
•   Módulo de potencia con funciones
de lámpara y aire para el sistema
integrado
•  Dimensiones con caja :
L115 x An 68,5 x Al 40 mm
•   Conversor de 24Vac - 32Vdc
para el sistema integrado
•  Dimensiones: L 60,2 x An 81,4 x Al 45,2 mm
•   Módulo selector para el
sistema integrado
•   Dimensiones:
L 68,5 x An 56,5 x Al 38,5 mm
•  Panel Multi-Control para Sistema Integrado
•  Dimensiones: L 95 x An 138 x Al 31 mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
NLX BF Y1002122
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
NLS-A ADP U1020050
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
NLS-A SEL4 Y1002125
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Multi Pad Y1001846
•  Cable de micromotor NLX nano
para sistema integrado (2,2 m)
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• NLX nano E1044051